
LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 28/04/2019 12:14

Lugar/Place: -Valencia Hora Impresión acta: 28/04/2019 12:14

Fecha/Date: 28-abr-19

Prueba/Race: 1.000 SPRINT FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 903 MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 80 0:01:36,115

02º 907 CMP ARGANDA MADRILEÑA 75 0:01:35,169

03º 911 CIUDAD TURIA VALENCIANA 75 0:01:35,247

04º 915 DELTA PRAT CATALANA 73 0:01:35,050

05º 913 CD AMAYA NAVARRA 63 0:01:36,085

06º 916 S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 63 0:01:35,232

07º 905 NOVARES ASTURIANA 61 0:01:35,625

08º 906 ALMASSORA VALENCIANA 46 0:01:24,687

09º 918 C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 46 0:01:22,855

10º 914 LAGUNAK NAVARRA 45 0:01:22,150

11º 917 PATIN PELAYO ASTURIANA 30 0:01:24,794

12º 904 EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 9 0:01:28,618



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 28/04/2019 12:14

Lugar/Place: -Valencia Hora Impresión acta: 28/04/2019 12:15

Fecha/Date: 28-abr.-19

Prueba/Race: 1000 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS PuntosTIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 135 NAVARRETE RAMIREZ, SANTIAGO DELTA PRAT CATALANA 36 0:01:35,050

2º 111 CASADO PINILLA, MARIO CMP ARGANDA MADRILEÑA 35 0:01:35,169

3º 110 BELINCHON RAMIREZ, JUAN CMP ARGANDA MADRILEÑA 34 0:01:35,199

4º 148 TAIBO GONZÁLEZ, MANUEL S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 33 0:01:35,232

5º 122 ROBLA ESPI, MANEL CIUDAD TURIA VALENCIANA 32 0:01:35,247

6º 175 ALVAREZ GONZALEZ, ALEJANDRO NOVARES ASTURIANA 31 0:01:35,625

7º 150 AYALA DE LUIS, UNAX CD AMAYA NAVARRA 30 0:01:36,085

8º 138 ALONSO CANDIAL , ALVARO MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 29 0:01:36,115

9º 177 FRESNO CANTERO , MARCOS NOVARES ASTURIANA 28 0:01:21,979

10º 140 FERRAZ GARCIA , GONZALO MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 27 0:01:21,994

11º 117 MARI SIURANA, MARCO CIUDAD TURIA VALENCIANA 26 0:01:22,065

12º 131 VILLALOBOS HERNAZ, UNAI LAGUNAK NAVARRA 25 0:01:22,150

13º 142 REVILLA MATA, JORGE MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 24 0:01:22,570

14º 169 VALLVERDÚ IMBERNÓN, ROGER C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 23 0:01:22,855

15º 134 CANO GATA, EDUARDO DELTA PRAT CATALANA 22 0:01:23,143

16º 151 BAZTAN ABANSES, UNAI CD AMAYA NAVARRA 21 0:01:28,806

17º 144 GUILLÁN BARCALA, CÉSAR S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 20 0:01:24,662

18º 180 AGUILERA GARCIA, PABLO ALMASSORA VALENCIANA 19 0:01:24,687

19º 159 BARREIRO MIGUEL, SALVADOR PATIN PELAYO ASTURIANA 18 0:01:24,794

20º 121 PUCHALT MUÑOZ, ULISES CIUDAD TURIA VALENCIANA 17 0:01:25,711

21º 183 PEÑA GENOVILLA , PAU ALMASSORA VALENCIANA 16 0:01:25,835

22º 137 SANCHEZ PEREZ, OSCAR DELTA PRAT CATALANA 15 0:01:26,110

23º 165 MORAN CASAS, ADRIAN C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 14 0:01:26,244

24º 124 CASANIELLAS NUIN, ASIER LAGUNAK NAVARRA 13 0:01:26,280

25º 154 GARCIA OTAZU, MIKEL CD AMAYA NAVARRA 12 0:01:26,367

26º 184 PEREZ CARCELLER, MANEL ALMASSORA VALENCIANA 11 0:01:26,414

27º 147 SUÁREZ HERRERO, ADRIÁN S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 10 0:01:26,479

28º 141 GUTIERREZ BLANCO, DAVID MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 0:01:26,498

29º 163 DE PABLOS GARCIA, IZAN C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 9 0:01:26,598

30º 120 PLANELLS LONJEDO, GUILLERMO CIUDAD TURIA VALENCIANA 0:01:26,871

31º 182 MARTINEZ DURAN , HUGO ALMASSORA VALENCIANA 0:01:26,937

32º 145 GUILLÁN BARCALA, TOMÁS S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 0:01:27,052

33º 143 GARRIDO CONCHADO, DAVID S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 0:01:27,408

34º 162 RODRIGUEZ SUAREZ, NICOLAS PATIN PELAYO ASTURIANA 8 0:01:27,592

35º 136 RODRIGUEZ PRADA, ALEIX DELTA PRAT CATALANA 0:01:27,745

36º 139 DOMINGUEZ TORCAL, ADRIAN MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 0:01:27,884

37º 125 CHAMORRO ALDASORO, ANDER LAGUNAK NAVARRA 7 0:01:28,059

38º 128 OTEIZA BOJ, PEIO LAGUNAK NAVARRA 0:01:28,064

39º 112 MARTINEZ RICOTE, DANIEL CMP ARGANDA MADRILEÑA 6 0:01:28,236

40º 173 PEDRAZA LOPEZ, EDUARDO EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 5 0:01:28,618

41º 132 AMARILES OCAMPO, NICOLAS DELTA PRAT CATALANA 0:01:28,708

42º 160 MIGUELEZ MARTINEZ, JOSE PATIN PELAYO ASTURIANA 4 0:01:28,868

43º 295 CAMACHO BULLA, MAYCOL STIVEN EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 3 0:01:28,884

44º 155 GOMEZ DE SEGURA MARRACO, DAVID CD AMAYA NAVARRA 0:01:28,897

45º 152 FONCILLAS PRIM, AIMAR CD AMAYA NAVARRA 0:01:29,059

46º 176 ANTOLÍN FERNÁNDEZ, IGNACIO NOVARES ASTURIANA 2 0:01:29,291

47º 161 PRIETO POMBO, IVAN PATIN PELAYO ASTURIANA 0:01:31,328



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 28/04/2019 12:14

Lugar/Place: -Valencia Hora Impresión acta: 28/04/2019 12:15

Fecha/Date: 28-abr.-19

Prueba/Race: 1000 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS PuntosTIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

48º 181 CORTES ZAPATERO , ALEJANDRO ALMASSORA VALENCIANA 0:01:31,422

49º 123 TRULL PENNE, MATEO ANDREAS CIUDAD TURIA VALENCIANA 0:01:31,617

50º 113 QUEJIDO ORTIZ, OSCAR CMP ARGANDA MADRILEÑA 0:01:31,871

51º 178 SAQUES ESPINAR, ALBERTO NOVARES ASTURIANA 0:01:31,928

52º 166 MORAN CASAS, IGNACIO C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 0:01:32,094

53º 172 NOYA RODRÍGUEZ, JORGE EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 1 0:01:32,138

54º 126 DOMINGUEZ EXPOSITO, IVAN LAGUNAK NAVARRA 0:01:34,415

55º 168 RODRIGUEZ PEÑA, JUAN JOSE C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 0:01:35,817



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 05/10/2019 19:17

Lugar/Place: -Valencia Hora Impresión acta: 09/10/2019 21:28

Fecha/Date: 28-abr-19

Prueba/Race: 10.000 PUNTOS FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 911 CIUDAD TURIA VALENCIANA 92 10

02º 907 CMP ARGANDA MADRILEÑA 67 13

03º 914 LAGUNAK NAVARRA 66 7

04º 916 S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 66 5

05º 903 MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 64 2

06º 918 C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 62 2

07º 915 DELTA PRAT CATALANA 57 1

08º 906 ALMASSORA VALENCIANA 56 1

09º 913 CD AMAYA NAVARRA 50 2

10º 905 NOVARES ASTURIANA 39 1

11º 917 PATIN PELAYO ASTURIANA 31 1

12º 904 EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 16



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 05/10/2019 19:17

Lugar/Place: -Valencia Hora Impresión acta: 09/10/2019 21:28

Fecha/Date: 28-abr.-19

Prueba/Race: 10000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS PuntosTIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 111 CASADO PINILLA, MARIO CMP ARGANDA MADRILEÑA 36 13

2º 122 ROBLA ESPI, MANEL CIUDAD TURIA VALENCIANA 35 10

3º 117 MARI SIURANA, MARCO CIUDAD TURIA VALENCIANA 34 8

4º 131 VILLALOBOS HERNAZ, UNAI LAGUNAK NAVARRA 33 7

5º 147 SUÁREZ HERRERO, ADRIÁN S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 32 5

6º 148 TAIBO GONZÁLEZ, MANUEL S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 31 3

7º 167 REZZONICO BLANCO, ALEXANDER C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 30 2

8º 129 PERALES ULLIBARRI, JOSU LAGUNAK NAVARRA 29 2

9º 140 FERRAZ GARCIA , GONZALO MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 28 2

10º 154 GARCIA OTAZU, MIKEL CD AMAYA NAVARRA 27 2

11º 181 CORTES ZAPATERO , ALEJANDRO ALMASSORA VALENCIANA 26 1

12º 137 SANCHEZ PEREZ, OSCAR DELTA PRAT CATALANA 25 1

13º 159 BARREIRO MIGUEL, SALVADOR PATIN PELAYO ASTURIANA 24 1

14º 121 PUCHALT MUÑOZ, ULISES CIUDAD TURIA VALENCIANA 23 1

15º 177 FRESNO CANTERO , MARCOS NOVARES ASTURIANA 22 1

16º 135 NAVARRETE RAMIREZ, SANTIAGO DELTA PRAT CATALANA 21 1

17º 165 MORAN CASAS, ADRIAN C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 20

18º 141 GUTIERREZ BLANCO, DAVID MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 19

19º 110 BELINCHON RAMIREZ, JUAN CMP ARGANDA MADRILEÑA 18

20º 139 DOMINGUEZ TORCAL, ADRIAN MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 17

21º 184 PEREZ CARCELLER, MANEL ALMASSORA VALENCIANA 16

22º 150 AYALA DE LUIS, UNAX CD AMAYA NAVARRA 15

23º 300 JIMENEZ ROMERO, ROBERTO CIUDAD TURIA VALENCIANA

24º 182 MARTINEZ DURAN , HUGO ALMASSORA VALENCIANA 14

25º 112 MARTINEZ RICOTE, DANIEL CMP ARGANDA MADRILEÑA 13

26º 183 PEÑA GENOVILLA , PAU ALMASSORA VALENCIANA

27º 113 QUEJIDO ORTIZ, OSCAR CMP ARGANDA MADRILEÑA

28º 166 MORAN CASAS, IGNACIO C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 12

29º 180 AGUILERA GARCIA, PABLO ALMASSORA VALENCIANA

30º 132 AMARILES OCAMPO, NICOLAS DELTA PRAT CATALANA 11

31º 142 REVILLA MATA, JORGE MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA

32º 175 ALVAREZ GONZALEZ, ALEJANDRO NOVARES ASTURIANA 10

33º 172 NOYA RODRÍGUEZ, JORGE EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 9

34º 152 FONCILLAS PRIM, AIMAR CD AMAYA NAVARRA 8

35º 120 PLANELLS LONJEDO, GUILLERMO CIUDAD TURIA VALENCIANA

36º 176 ANTOLÍN FERNÁNDEZ, IGNACIO NOVARES ASTURIANA 7

37º 178 SAQUES ESPINAR, ALBERTO NOVARES ASTURIANA

38º 162 RODRIGUEZ SUAREZ, NICOLAS PATIN PELAYO ASTURIANA 6

39º 173 PEDRAZA LOPEZ, EDUARDO EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 5

40º 134 CANO GATA, EDUARDO DELTA PRAT CATALANA C(1)

41º 153 GARCIA JIMENEZ, AIMAR CD AMAYA NAVARRA C(1)

42º 136 RODRIGUEZ PRADA, ALEIX DELTA PRAT CATALANA DNF

43º 130 PERALES ULLIBARRI, ASIER LAGUNAK NAVARRA 4 DNF

44º 145 GUILLÁN BARCALA, TOMÁS S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 3 DNF

45º 125 CHAMORRO ALDASORO, ANDER LAGUNAK NAVARRA DNF

46º 143 GARRIDO CONCHADO, DAVID S.C. D. RABADEIRA GALLEGA DNF

47º 144 GUILLÁN BARCALA, CÉSAR S.C. D. RABADEIRA GALLEGA DNF



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 05/10/2019 19:17

Lugar/Place: -Valencia Hora Impresión acta: 09/10/2019 21:28

Fecha/Date: 28-abr.-19

Prueba/Race: 10000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS PuntosTIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

48º 151 BAZTAN ABANSES, UNAI CD AMAYA NAVARRA DNF

49º 124 CASANIELLAS NUIN, ASIER LAGUNAK NAVARRA DNF

50º 170 ARAUJO URDANETO, DOUGLAS JOSE EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 2 DNF

51º 163 DE PABLOS GARCIA, IZAN C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA DNF

52º 295 CAMACHO BULLA, MAYCOL STIVEN EL PATIN DE ORO MADRILEÑA DNF

53º 168 RODRIGUEZ PEÑA, JUAN JOSE C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA DNF

54º 161 PRIETO POMBO, IVAN PATIN PELAYO ASTURIANA 1 DNF



Liga Nacional de Clubes

Categoría/Category:2ªDIVISION MASCULINO
PUNTOS / POINTS

28-abr.-19 1ª Jorn. 2ª Jorn. 3ª Jorn. 4ª Jorn. 5ª Jorn. 6ª Jorn. 6ª Jorn. 7ª Jorn. 7ª Jorn. 8ª Jorn. 8ª Jorn. 9ª Jorn. 9ª Jorn.

U.D.C. 

Txantrea-

Pamplona(Nav

arra)

U.D.C. Txantrea-

Pamplona(Navarra)

A.D. San Juan 

(Indoor)-

Pamplona(Nav

arra)

Circuito de Lakua-

Vitoria(Alava)

Circuito de Lakua-

Vitoria(Alava)
-Valencia -Valencia -Valencia -Valencia

TODAS 02-mar 02-mar 03-mar 23-mar 24-mar 27-abr 27-abr 28-abr 28-abr

Orden EQUIPO PAIS CONTRARRELOJ-PERSEC.RELEVOS AMERICANA EQUIPOSELIMINACIONRELEVOS AMERICANA EQUIPOSC.RELOJ EQUIPOS PUNTOS SPRINTRELEVOS AMERICANA EQUIPOSSPRINT ELIMINACION SPRINT PUNTOS  

Place TEAM COUNTRY 200 500 10000 2000 800 10000 400 5000 100 15000 1000 10000 GENERALGralTotal

1º 911 CIUDAD TURIA VALENCIANA 65 69 78 105 96 85 79 105 50 78 75 92 977

2º 903 MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 81 96 55 96 105 54 79 87 105 55,5 80 64 957,5

3º 914 LAGUNAK NAVARRA 45 105 66 60 78 47 79 69 71 64,5 45 66 795,5

4º 907 CMP ARGANDA MADRILEÑA 45 87 73,5 51 87 71 49 46,5 23,5 91 75 67 766,5

5º 915 DELTA PRAT CATALANA 49 51 90 24 69 82 52 78 48,5 86 73 57 759,5

6º 916 S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 54 42 54 69 51 59 63 96 55 62 63 66 734

7º 918 C.P. RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 45 78 35 6 42 68 73 60 65 63 46 62 643

8º 913 CD AMAYA NAVARRA 76 24 36 33 60 48 55 46,5 65 42 63 50 598,5

9º 906 ALMASSORA VALENCIANA 49 15 59 87 24 57 25 28,5 41,5 61 46 56 549

10º 917 PATIN PELAYO ASTURIANA 90 60 50,5 42 33 38 54 10,5 78 27 30 31 544

11º 905 NOVARES ASTURIANA 52 33 56 78 15 36 49 28,5 49 26,5 61 39 523

12º 904 EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 14 6 13 15 6 21 9 10,5 14,5 9,5 9 16 143,5


